35  Michael de Sunyen dono vobis predicti fratres prenominato 
Hospitali fidanza de salvetate per forum terre per salvare iam 
dicto donativo sicut superius scriptum est don Jordan de Sunyen. 
Testes sunt de hoc suprascripto qui hoc viderunt et audierunt 
don Adam neto de don ? et Dominico Ballestero. Fact carta in 

40 mense decembris in era m.cc.xl.ii. Dominicus scripsit. 

20 

1265, MAYO                 CALATAYUD 

Pedro II, rey de Aragón, concede a la Orden del Hospital de San Juan deJe-

rusalén el lugar llamado Palacio de Almazora y delimita sus lindes. 
Archivo municipal de La Almunia de Doña Godina, leg. 1 núm. 10 

(inserto en documento de 12 de agosto de 1321). Madrid, Ar-
chivo Histórico Nacional, Cartulario Magno de la Orden de San 
Juan de Jerusalén, t. III, pág. 529. 

Notum sit cunctis quod ego Petrus Dei gratia rex Aragonum, 
comes Barchinone et dominus Montispesulani ob remedium et salu-
tem anime mee meorumque parentum concedo et dono Deo et domui 
Hospitalis Iherosolimitani locum illum qui appellatur palacium de 

5  Almazore cui volo et assigno talis habere terminos, videlicet, de 
penna sancti Michaelis usque ad Molam Rubeam et ex alía parte de 
illis callecellis sicut aque vertunt usque ad illum barrancum de Martel 
Aymar et usque ad illam pennam de Ricla, et de illa penna de Ricla 
usque ad illum rivum. Predictam autem donationem in hunc modum 

10  facio quod predictam domus et fratres eiusdem perpetuo locum illum 
iure hereditario habeant, teneant et possideant salva mea meorumque 
fidelitate. Datum apud Calataiub mense madii per manum Ihoannis 
de Berax domini regis notarii et mandato eius scripta sub era 
M.CC.XL.III. Signum + mei Petri regis Aragonum comitis Barchinone 

15  et domini Montispesulani. Testis Arnaldus de Alascone maiordomus, 
Garsia Romei, Acenarius Pardi, Assalitus de Gudal, García Ortiz, 
Petrus Sesse. Signum  mei Iohannis de Berax. 
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1207, AGOSTO 

Fray Pedro; comendador del Hospital de San Juan de Jerusalén en La - 

Almunia; cambia una tierra en la rambla del Grio por otra sita en el 
camino de Alcañiz a Samper, propiedad de los hermanos Ibrahim y 
Muzara hijos de Morón. 

Madrid, Archivo Histórico Nacional, Cartulario Magna de la 
Orden de San Juan de Jerusalén, tomo III, págs. 536-7. Do-
cumento partido por a. b. c. d. e. f. g. h. 

Hec est carta et memoria de camiis quod fecerunt illos frayres 
de Hospital de Sancti Iohannis. In primis frare Per qui est comen- 
dator del Almunia et frare Fortunyo et frare Sanxo et frare Per 
clavero totos insimul fecerunt camio cum Ebraym filio de Moron et 

5  cum sua hermana Muzare de bono corde et de bona voluntate et sine 
enganyo. Donaron los frayres ad Abbraym et ad sua hermana una 
peza que est a la ranbla de Griu, et habet afrontationes de oriente 
peza de Tarron filio de domna Boneta, de occidente pena de Stephan 
de Amico, de tertia parte via publica, de quarta parte peza de Abo- 

10  galaf; et illos moros Ebraym et sua hermana donant ad illos frayres 
una peza en Alcaniz in via ubi vadunt ad Santper, et habet afronta-
tiones de oriente publica, de occidente pena de filios de Xarafadiola, 
de tertia parte via publica, de quarta parte vinea de don Albert. 
Quomodo includunt istas affrontationes ita camiamus istas pezas cum. 

20  exiis et regresiis eorum in tali convenio qual illos frayres non deman-
dent parte ad Ebraym neque ad sua hermana neque suo germano 
non demandent partem ad illos frayres in illa peza de Alcaniz per 
secula cuncta amen. Et est fianza de cascuna parte don Mahomat 
de Abderrahmen. Et sunt testimonias de ambas partes Terron filio 

25  de dona Boneta et Abogalil. Facto carta in mense agusto era m. cc. 
xl. v. Dominicus sacerdos scripsit. 

22 

1207, SEPTIEMBRE                 RICLA 

Mahoma del Rey y su hijo Abuzeid se hacen exáricos del Hospital de 

San Juan de Jerusalén por la heredad que fue  de BlascoB láz-
quez, y antes tuvo Muza Muza en el término de Cabañas. 

Madrid, Archivo Histórico Nacional, Cartulario Magno de la 
Orden de San Juan de Jerusalén, tomo III, pág. 511. 

Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam futuris 
quod nos frater P. de Torres preceptor Almunie cum preceptum 
et voluntate et cum consilio fratri Martinus Andos magister et 
de fratri Nicholay preceptore Cesarauguste vel de aliis fratri- 

5  bus que in Almunie sunt fratri R. cappellanus; fratri Fortunius, 
fratri P. de Muriello, fratri S. de Tena, fratri P. de Fontellas 
facimus avenimentum scilicet cum don Mohamat de Rex et cum  
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filio suo Abceyd. Hoc fuit factum in presentia bonorum hominum 
Ricla cristianis et sarracenis et in tali modo fuit factum: quod 

10  don M. et filio suo Abceyd facti sunt exarichos de illos pauperes 
Ultramare vel domo Hospitalis eiusdem propter illam heredita-
tem que fuit de Blasquo Blasquez et solebat tenere Muza Muza 
et post Mahomat de Rey et Abceyd filii eius acceperunt illam per 
preceptum fratris Hospitalis quos sunt superius scripti ipsam 

15  hereditatem in tali modo ut faciant certum servicium a domo 
Hospitalis sicut faciunt alteros sarracenos de Aragon a domino 
rege sine ulla arte et sine ullo malo ingenio et sine mala voce; 
et si don Mohamat et fill eius Abceid vel alio homo que here- 
ditas ista tenuerit si noluerint facere et complere totum hoc